
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.930                                                  07 A 11 DE ABRIL DE 2025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 165/2025  
       
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 21.289/2025,  
                             

RESOLVE: 
   
Conceder ao servidor WAGNER GOMES DE MELO, 
matrícula 6729, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao primeiro 
decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens 
do seu cargo, a contar do dia 01 de agosto de 2025 até 31 de 
janeiro de 2026.  

Campina Grande, 09 de abril de 2025. 
  

PORTARIA Nº 166/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 88.693/2025,  
 

RESOLVE: 

 
Conceder ao servidor JOSÉ GERMANO BEZERRA DE 
MELO, matrícula 10339, ocupante do cargo efetivo de 
Agente de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
primeiro decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 05 de março até 04 
setembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 09 de abril de 2025. 
 
PORTARIA Nº 168/2025   
  
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e mediante solicitação contida no Protocolo nº 
54.393/2024,   
 

 RESOLVE: 
  
Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - PB, 
a servidora SIMONE BARBOSA DE OLIVEIRA, matrícula 
13101, ocupante do cargo efetivo de Supervisor Educacional, 
lotada na Secretaria de Educação, pelo período de 01(um) ano, 
COM ÔNUS para este Município, a partir da presente data.  

 
Campina Grande, 10 de abril de 2025.  

        
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 

 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE  07 A 11 DE ABRIL DE 2025 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

23.530/2025 MARTA MIDIA BEZERRA 12040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

22.151/2025 VIRGÍNIA EUGÊNIA DA SILVA 28563 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

19.915/2025 ADILTON COSTA 3536 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

81.764/2024 TAMARA RAMOS DE SOUZA 28480 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

28.593/2025 ANA JÚLIA FAUSTINO LYCARIÃO 
RAMOS 

28974 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

3.580/2025 ELIANE COSTA OLIVEIRA FERREIRA 30350 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

20.774/2025 ELISANGELLA OLIVEIRA SILVA 4693 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

18.598/2025 JULIANA DA SILVA BARBOSA 29101 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

11.436/2025 MARCELO CLEMENTINO DA SILVA 20692 GABINETE DO PREFEITO DEFERIDO 

15.213/2025 
MARIA LUCELIA CAETANO ROCHA 

PALMEIRA 
5742 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

7.520/2025 GILVAN MOURA DA SILVA 9226 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

94.212/2024 DEBORA MEDEIROS DANTAS DA 
SILVA 

6351 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

91.820/2024 LIDIANE DE PAULA TAVEIRA 28573 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

90.693/2024 
LAURA NAHYARA BRITO SANTIAGO 

MOTA 28484 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

86.842/2024 MARTA FIRMINO DE SALES 28581 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

14.827/2025 MARIA DE FATIMA SOUSA OLIVEIRA 11425 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

79.108/2024 GISLAYNE MACEDO GOMES TOMAZ 5004 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

14.088/2025 LIDIANE DA SILVA COUTINHO MELO 5444 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

20.002/2025 
MARIA JOSÉ ALVES DE ARAÚJO 

SOUSA 2957 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

94.207/2024 
DEBORA MEDEIROS DANTAS DA 

SILVA 28557 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

93.056/2024 
MÔNICA CAROLINA COUTINHO 

MINA 
12106 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

89.307/2024 
PATRICIA EDIVÂNIA RODRIGUES DE 

FIGUEIROA 
24796 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

86.840/2024 MARTA FIRMINO DE SALES 28581 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

81.770/2024 LIDIANE DE PAULA TAVEIRA 28574 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

79.772/2024 
MARIA SANDRA DIONÍSIO 

VASCONCELOS 28522 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

79.738/2024 
LEA KARLA PAIVA FIGUEIREDO DE 

SOUZA 28538 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.506/2025 
MARTA MARIA NEVES FERNANDES DE 

OLIVEIRA 
12872 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.484/2025 RIVANETE LUSTOSA ANDRADE 3447 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

5.763/2025 
THALYTA KRISTINA CAVALCANTI 

DOS ANJOS 
28951 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

4.215/2025 MARINALVA BEZERRA 12976 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

4.208/2025 MARTA MIDIÃ BEZERRA 12040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

94.507/2024 RISOMAR MARQUES MOREIRA 12026 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

18.673/2025 ANSELMO CRISPIM GUIMARAES 7037 SECRETARIA DE AGRICULTURA INDEFERIDO 

20.537/2025 VANESSA PEREIRA DA SILVA 28921 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

94.488/2024 ALEXSANDRA RAMALHO COSTA 12491 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

92.449/2024 IRONE SADY BARBOSA DE AZEVEDO 12461 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

89.512/2024 CLEONICE GUSMÃO DE SALES MÉLO 11471 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

88.556/2024 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO GOUVEIA 12688 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

88.419/2024 ADONIRAN DE MIRANDA SILVA 14611 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

88.095/2024 ELISANDRA DOS SANTOS SILVA 24869 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

87.581/2024 MARTA FIRMINO DE SALES 12250 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

85.591/2024 GERSON DE OLIVEIRA BRITO 7508 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

84.165/2024 FATIMA CAVALCANTE MEDEIROS 12795 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

4.601/2025 EDNA CAMARA MONTEIRO 3869 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

1.376/2025 
MARIA DO SOCORRO FERNANDES 

CHAVES 
12979 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

1.316/2025 ANA APARECIDA MOURA DA SILVA 12801 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

1.241/2025 GLEICYELE CAMARA SOARES FREIRE 24749 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

1.217/2025 EDILMA DO SOCORRO ARAUJO E 
ASSUNÇÃO 

10888 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

734/2025 
LISANDRA MAURICEA NEVES 

AMORIM 24814 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

94.678/2024 
DEBORA MEDEIROS DANTAS DA 

SILVA 6351 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

93.161/2024 JOSEMARY VALDIVINO SOARES 10490 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

18.604/2025 JULIANA DA SILVA BARBOSA 29101 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

7.674/2025 GERALDINA MARIA DA SILVA 12673 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

7.670/2025 GERALDINA MARIA DA SILVA 12329 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

7.077/2025 
MARIA DO SOCORRO DE 
ALBUQUERQUE ALMEIDA 11063 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

6.567/2025 
GERLANE FERREIRA 
AMORIM CALIXTO 24742 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.529/2025 ANA PAULA LIMA DA SILVA 24722 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

19.540/2025 
MÁRCIA ANGÉLICA DANTAS JESUINO 

DA COSTA 
30284 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

82.238/2024 
IZABEL CRISTINA MARCELINO DE 

LIMA 
28525 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

81.927/2024 MARIA FABRICIA HERMINIO BARBOSA 28469 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

80.620/2024 ROSANGELA MACEDO DE MORAIS 28496 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

80.119/2024 
MARCIA CRISTINA SANTOS 

NASCIMENTO 28474 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

89.079/2024 LUIZETE ALVES DA SILVA 28541 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.794/2024 SAIONARA PAULO SANTOS 28549 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.653/2024 LAYSE CHAVES DE FARIAS VIANA 28566 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.279/2024 MARIA DE NAZARÉ ALVES 28481 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.262/2024 CRISTIANE BORGES ALVES 28606 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

87.100/2024 KARLA GIANE DE LIMA GOMES 28494 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

85.898/2024 JOSE DE ASSIS DE SOUZA 12762 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

83.268/2024 VIRGÍNIA EUGÊNIA DA SILVA 28563 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

246/2025 ROSELE RAFAEL DA SILVA SANTOS 28513 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

92.515/2024 TEREZINHA BALDUINO DA NOBREGA 28529 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

92.462/2024 TAMARA RAMOS DE SOUZA 28480 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

91.175/2024 FÁBIO DE ALBUQUERQUE SILVA 28607 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

90.019/2024 ROBERTA KELLY BIAS SILVA MELO 28499 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

89.743/2024 DANYELLE ARAÚJO DE OLIVEIRA 28561 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

89.316/2024 NIZAETE GONÇALVES DE ARAÚJO 28504 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

89.301/2024 IVNA LARRYANE RODRIGUES 
PEREIRA SOUZA 

28551 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

13.652/2025 TALITA NAJLA MARTINS NUNES 30460 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

5.742/2025 
SIMONE GRACIELA AQUILINO DE 

ALBUQUERQUE 28584 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

3.588/2025 
KARLA HELOISA ALBUQUERQUE 

ALVES 
28470 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

2.693/2025 VERONICA ALVES DE LUNA BEZERRA 12350 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

895/2025 LARA SUERDA DA SILVA 28483 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

481/2025 ROSANGELA DE FRANCA SILVA 28599 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

27.729/2025 RAIMUNDO DA CUNHA FILHO 10331 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

20.773/2025 ELISANGELLA OLIVEIRA SILVA 4693 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

17.154/2025 CLAUDIA DE PINHO SANTOS 29137 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

80.815/2024 
JULIANA DO NASCIMENTO 

RODRIGUES 
28505 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

80.621/2024 ROSANGELA MACEDO DE MORAIS 28496 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

80.578/2024 DILMA SILVA DAMIÃO SOUZA 28550 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

79.865/2024 NIZAETE GONÇALVES DE ARAÚJO 28504 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

83.724/2024 ALANA MORGANA MACIEL ARAUJO 28508 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

83.009/2024 VIRGÍNIA EUGÊNIA DA SILVA 28563 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

82.906/2024 NEUSA BRITO SANTOS 28510 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

82.905/2024 ALINE ALMEIDA DE FARIAS 28558 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

82.230/2024 RAYANE LIMA SILVA 28578 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

81.900/2024 MARIA FABRICIA HERMINIO BARBOSA 28469 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

81.783/2024 LAYSE CHAVES DE FARIAS VIANA 28566 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

81.372/2024 EDNA GUEDES SANTOS PORTO 28614 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

87.596/2024 ANA LÚCIA DA SILVA LEAL 28556 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

87.487/2024 
MILDRE CONCEIÇÃO DA SILVEIRA 

BARBOSA 
28609 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

85.803/2024 CICEMAR IARA GONÇALVES 
MARQUES 

28586 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

85.796/2024 
CICEMAR IARA GONÇALVES 

MARQUES 28586 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

85.735/2024 AURENICE VIEIRA DA SILVA COSTA 12718 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

85.687/2024 DANIELLE FERREIRA DUARTE 28493 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

84.949/2024 FERNANDA DOS SANTOS BARBOSA 28530 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

83.753/2024 ALANA MORGANA MACIEL ARAÚJO 28508 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

91.774/2024 AMANDA PAULA SILVA CAVALCANTE 28468 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

91.398/2024 ALINE ELIAS PIRES DE SOUZA 28596 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

91.174/2024 FÁBIO DE ALBUQUERQUE SILVA 28607 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

89.076/2024 LUIZETE ALVES DA SILVA 28541 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.978/2024 CAMILA DOS SANTOS TAVARES 28568 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.647/2024 LENILDA DA SILVA NASCIMENTO 24810 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

88.611/2024 ALINE ALMEIDA DE FARIAS 28558 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

2.646/2025 
ANNA CECÍLIA DE VASCONCELOS 

COSTA 28594 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

2.488/2025 
ARLENE CRISTINA DE FRANÇA 

MENDES 28671 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

894/2025 LARA SUERDA DA SILVA 28483 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

304/2025 YÊDA MARIA DE SOUSA CCARVALHO 28488 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

224/2025 MARIA DE NAZARÉ ALVES 28481 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

94.682/2024 JOELMA DE SOUZA CARVALHO 28536 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

91.841/2024 ANA VIRGÍNIA DOS SANTOS 28560 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

16.497/2025 NILMA FERNANDES TORRES 10857 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.937/2025 DANIELE SANDRINE FEITOSA LIMA 28602 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

4.460/2025 
ADRIANA DE OLIVEIRA BRITO 

BARROS 
28548 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

3.255/2025 
VALMIRA LUCIA MATIAS DE 

MEDEIROS 
28503 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

79.393/2024 ADRIANA MUNIZ DE ARAUJO 28492 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

78.305/2024 
SABRINA RAFAELLA ALVES DE 

ARAUJO 28570 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

77.840/2024 
BÁRBARA PATRÍCIO ALVES 

MONTEIRO 28582 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

77.831/2024 
BÁRBARA PATRÍCIO ALVES 

MONTEIRO 
28582 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

77.749/2024 PRISCILLA JANE BATISTA LINS 28526 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

30.946/2023 ANA IZABEL DA COSTA TORRES 5042 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

79.623/2024 ROSANGELA DE FRANCA SILVA 28599 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 
 
 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 011/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) JOELMA BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 12637 , ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 
Educação Infantil 1, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Acesso Difícil – GAD, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
janeiro de 2025 até 30 de dezembro de 2025.  
 
PORTARIA Nº 012/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) JOELMA BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 3261 , ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 
Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Acesso Difícil – GAD, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
janeiro de 2025 até 30 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 270/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) ALINE DIONIZIO LEAL, 
matrícula 28912, ocupante do cargo efetivo de 
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2, lotado(a) 
nesta Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades 
Especiais – GAE, correspondente a 15% do vencimento básico 
do profissional, a partir  de fevereiro de 2025 até 31 de 
dezembro de 2025.  
 
PORTARIA Nº 271/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) ALISSON HENRIQUE LEITE 
CABRAL, matrícula 30375, ocupante do cargo efetivo de 
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA 3, lotado(a) 
nesta Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades 
Especiais – GAE, correspondente a 15% do vencimento básico 
do profissional, a partir de fevereiro de 2025 até 31 de 
dezembro de 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

PORTARIA Nº 283/2025, DE 09 DE ABRIL DE 2025 
  

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar Nº 
036/2008, Capítulo V no Art. 79, que dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público Municipal.                                                                                                                                                                                                              



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLVE: 
 

Conceder aos Professores abaixo relacionados, lotados nesta Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a partir de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

 
ORD. Nº PROT PROFESSOR MAT. CARGO 

1.  
14726/2025 

ADELE CAROLINE MAIA DE SANTANA 
30575 

Professor(a) Educação Básica 2 

2.  
14953/2025 

ADEMIR ALVES NASCIMENTO 
29081 

Professor(a) Educação Básica 2 

3.  
14697/2025 

ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA 
24723 

Professor(a) Educação Infantil 2 

4.  
11607/2025 

AGNA FRASSINETE DE SOUSA NUNES 
3247 

Professor(a) Educação Infantil 1 

5.  
13607/2025 

ALANE LIMA DE FREITAS 
29014 

Professor(a) Educação Infantil 2 

6.  
15999/2025 

ALEXSANDRA RAMALHO COSTA 
12491 

Professor(a) Educação Básica 3 

7.  
12055/2025 

ALINE DE CARVALHO OLIVEIRA 
24726 

Professor(a) Educação Infantil 2 

8.  
12055/2025 

ALINE DE CARVALHO OLIVEIRA 
28929 

Professor(a) Educação Infantil 2 

9.  
11606/2025 

ALINE ELIAS PIRES DA SOUZA 
28596 

Professor(a) Educação Infantil 2 

10.  
14278/2025 

ALINE KESSIA CAVALCANTI SOUSA SILVA 
30291 

Professor(a) Educação Básica 2 

11.  
13863/2025 

AMANDA PAULA SILVA CAVALCANTE 
28468 

Professor(a) Educação Básica 2 

12.  
8750/2025 

ANA CLAUDIA DA SILVA MELO 
14564 

Professor(a) Educação Básica 2 

13.  
16009/2025 

ANA CLAUDIA SOARES PINTO 
12965 

Professor(a) Educação Básica 3 

14.  
18232/2025 

ANA CRISTINA ANDRADE SILVA SANTOS 
13814 

Professor(a) Educação Básica 3 

15.  
12134/2025 

ANA PATRICIA DO NASCIMENTO MORAIS 
12742 

Professor(a) Educação Infantil 2 

16.  
11767/2025 

ANA PATRICIA MARTINS BARROS DINIZ 
30289 

Professor(a) Educação Infantil 2 

17.  
15164/2025 

ANA PAULA BORGES LAURINDO 
6382 

Professor(a) Educação Básica 1 

18.  
12764/2025 

ANDREA LIMA RAMOS 
13625 

Professor(a) Educação Básica 1 

19.  
13188/2025 

ANDREA SILVA DE ALMEIDA  
14592 

Professor(a) Educação Infantil 1 

20.  
13188/2025 

ANDREA SILVA DE ALMEIDA 
12239 

Professor(a) Educação Infantil 1 

21.  
15020/2025 

ANDREIA MARIA ARAUJO PEDROSA 
6348 

Professor(a) Educação Básica 2 

22.  
14285/2025 

ANDREZA PAULA MATIAS 
30458 

Professor(a) Educação Básica 2 

23.  
23661/2025 

ANTONIA ERICA VARAO DE ALMEIDA 
13259 

Professor(a) Educação Básica 3 

24.  
19471/2025 

ANTONIO DO NASCIMENTO ALVES 
3879 

Professor(a) Educação Básica 1 

25.  
15561/2025 

ANTONIO GUEDES BORGES 
14555 

Professor(a) Educação Física 

26.  
14639/2025 

ARILENE PEREIRA DE OLIVEIRA 
29051 

Professor(a) Educação Infantil 2 

27.  
9133/2025 

BARBARA PATRICIO  ALVES MONTEIRO 
28582 

Professor(a) Educação Infantil 2 

28.  
15281/2025 

CHRISTIANE CELY FERNANDES DE MELO 
28547 

Professor(a) Educação Infantil 2 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

29.  
14732/2025 

CLODOALDO ANDRADE OLIVEIRA 
12892 

Professor(a) Educação Básica 3 

30.  
12534/2025 

CRISTIANE COITINHO DE SOUZA 
3518 

Professor(a) Educação Básica 3 

31.  
17101/2025 

CRISTIANE NOGUEIRA AVELINO 
12646 

Professor(a) Educação Infantil 2 

32.  
10500/2025 

CRISTINA PEREIRA TREVAS FARIAS 
28552 

Professor(a) Educação Infantil 2 

33.  
15748/2025 

DAIENNE GONÇALVES GOMES 
28933 

Professor(a) Educação Infantil 2 

34.  
18637/2025 

DALANNA CARLA BATISTA GUEDES 
QUINTANS 12895 

Professor(a) Educação Básica 3 

35.  
21686/2025 

DANIELA ALVAREGA DUARTE 
FERNANDES 6249 

Professor(a) Educação Básica 3 

36.  
13812/2025 

DANIELY ALVES ALENCAR DE MEDEIROS 
MONTEIRO 6295 

Professor(a) Educação Básica 2 

37.  
13285/2025 

DANUSA DANIELLE DA SILVA  
16730 

Professor(a) Educação Infantil 1 

38.  
12262/2025 

DANUZA CARLA ALVES LEITE DANTAS 
28572 

Professor(a) Educação Infantil 2 

39.  
11634/2025 

DHEBORA CYNTIA DE LIMA FARIAS 
24735 

Professor(a) Educação Infantil 2 

40.  
18807/2025 

DINALRILAN ROCHA SILVA 
12419 

Professor(a) Educação Física 

41.  
15568/2025 

EDIANA ARAUJO DE MACEDO 
28642 

Professor(a) Educação Básica 2 

42.  
13562/25 

EDINEIDE DE FARAIA DA SILVA 
9028 

Professor(a) Educação Infantil 1 

43.  
13138/2025 

EDINETE MARIA DE OLIVEIRA 
10177 

Professor(a) Educação Básica 1 

44.  
12704/2025 

EDIVANIA BARBOSA GUERRA DE BRITO 
13597 

Professor(a) Educação Infantil 2 

45.  
11743/2025 

EDLA CRISTINA SARMENTO COSTA DA 
SILVA 30483 

Professor(a) Educação Infantil 2 

46.  
13562/2025 

EDNEIDE FARIAS DA SILVA 
9028 

Professor(a) Educação Infantil 1 

47.  
19334/2025 

EDVANIA CUSTODIO RODRIGUES 
24737 

Professor(a) Educação Básica 2 

48.  
20290/2025 

EDVANIA DE AGUIAR PAULINO 
30551 

Professor(a) Educação Básica 3 

49.  
12162/2025 

ELAINE MAGNA MORAIS DE LIMA 
12614 

Professor(a) Educação Infantil 1 

50.  
23659/2025 

ELBA LUCIA BOMFIM 
12899 

Professor(a) Educação Básica 3 

51.  
14695/2025 

ELIANE DE FARIAS PAIVA 
13073 

Professor(a) Educação Infantil 1 

52.  
11683/2025 

ELIANE NASCIMENTO FARIAS 
28482 

Professor(a) Educação Infantil 2 

53.  
20071/2025 

ELIDA ELOY DE ALMEIDA 
24776 

Professor(a) Educação Básica 2 

54.  
12884/2025 

ELIETE CAVALCANTI SALES 
3334 

Professor(a) Educação Infantil 1 

55.  
12791/2025 

ELIZABETH CRISTINA DA SILVA 
ANDRADE 12712 

Professor(a) Educação Básica 1 

56.  
15179/2025 

ELIZANGELA SANTOS CARVALHO LEMOS 
24738 

Professor(a) Educação Básica 2 

57.  
17114/2025 

ELVIRA CARMEN FARIAS AGRA LEITE 
30708 

Professor(a) Educação Básica 3 

58.  
16836/2025 

EMANUELLI CRISTINA DA SILVA SOUSA 
29114 

Professor(a) Educação Básica 2 

59.  
12269/2025 

ERICA CIBELLE DE SOUSA ARAUJO 
28490 

Professor(a) Educação Infantil 2 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

60.  
20047/2025 

ERICKA SHONNE GUEDES BRAGA 
3459 

Professor(a) Educação Básica 2 

61.  
12177/2025 

FABIOLA OLIVEIRA GOUVEIA 
10834 

Professor(a) Educação Infantil 1 

62.  
12779/2025 

FERNANDA ANDREA COSTA REGO 
CARDOSO 3338 

Professor(a) Educação Infantil 1 

63.  
16004/2025 

FERNANDA DOS SANTOS BARBOSA DE 
OLIVEIRA 28530 

Professor(a) Educação Infantil 2 

64.  
20081/2025 

FERNANDA FERREIRA DE CASTRO 
CARVALHO 20174 

Professor(a) Educação Básica 2 

65.  
20182/2025 

FERNANDA FERREIRA DE CASTRO 
CARVALHO 24736 

Professor(a) Educação Infantil 2 

66.  
13859/2025 

FLAVIA LUCENA NASCIMENTO 
13610 

Professor(a) Educação Básica 1 

67.  
13827/2025 

FLORENTINO LEITE NETO 
6497 

Professor(a) Educação Física 

68.  
11259/2025 

FRANCIDALVA FREIRE MOURA 
28920 

Professor(a) Educação Infantil 2 

69.  
19653/2025 

FRANCISCA FIDELIS DA SILVA 
12086 

Professor(a) Educação Básica 2 

70.  
18230/2025 

FRANCISCO BORGES DE MESQUITA 
12328 

Professor(a) Educação Básica 3 

71.  
17866/2025 

FRANCISCO PAULO DE ASSIS 
14509 

Professor(a) Educação Física 

72.  
15192/2025 

GEOVANA FRANKLIN CLEMENTINO DA 
SILVA 24760 

Professor(a) Educação Infantil 2 

73.  
16845/2025 

GERALDINA MARIA DA SILVA 
12329 

Professor(a) Educação Básica 3 

74.  
15900/2025 

GERALDINA MARIA DA SILVA 
12673 

Professor(a) Educação Básica 2 

75.  
14749/2025 

GERLANE FERREIRA AMORIM 
24742 

Professor(a) Educação Infantil 2 

76.  
12516/2025 

GERMANA ROSY MEDEIROS DE SOUSA 
29010 

Professor(a) Educação Infantil 2 

77.  
19670/2025 

GILVANETE HENRIQUE  
6474 

Professor(a) Educação Básica 1 

78.  
14592/2025 

GLEICYELE CAMARA SOARES FREIRE 
24749 

Professor(a) Educação Infantil 2 

79.  
13299/2025 

HALYSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 
29015 

Professor(a) Educação Infantil 2 

80.  
12841/2025 

ILKA REINALDO FERREIRA GONÇALVES 
4567 

Professor(a) Educação Básica 2 

81.  
13725/2025 

IRIS REGIS SILVA 
28964 

Professor(a) Educação Infantil 2 

82.  
12525/2025 

IRIS SOARES DE FARIAS 
28534 

Professor(a) Educação Infantil 2 

83.  
11230/2025 

IVETE LOPES BANDEIRA 
13269 

Professor(a) Educação Infantil 1 

84.  
12256/2025 

IVIANA  GONÇALVES DE LIMA 
25689 

Professor(a) Educação Básica 2 

85.  
14939/2025 

IZANA CRISTINA OLIVEIRA GUIMARAES 
14638 

Professor(a) Educação Física 

86.  
18197/2025 

JAIDSA DA SILVA AGUIAR 
16718 

Professor(a) Educação Básica 2 

87.  
13287/2025 

JAILMA FERREIRA NEVES LUCENA 
14583 

Professor(a) Educação Infantil 1 

88.  
13287/2025 

JAILMA FERREIRA NEVES LUCENA 
28580 

Professor(a) Educação Infantil 2 

89.  
15739/2025 

JANAINA DA SILVA MESSIADES  
12446 

Professor(a) Educação Infantil 2 

90.  
23514/2025 

JANAINA DE FATIMA MOREIRA NICHOLS 
12679 

Professor(a) Educação Básica 2 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

91.  
23564/2025 

JANICLEIDE SOUSA MELO 
14496 

Professor(a) Educação Infantil 2 

92.  
12201/2025 

JANIELI SILVESTRE DA SILMA LEMOS 
28973 

Professor(a) Educação Infantil 2 

93.  
12158/2025 

JEFFERSON DE LEMOS MEDEIROS 
29116 

Professor(a) Educação Básica 2 

94.  
12544/2025 

JESUALDA DANIELE BEZERRA 
FERNANDES 28928 

Professor(a) Educação Infantil 2 

95.  
16426/2025 

JESUS ROBSON SILVA JERONIMO LEITE 
13475 

Professor(a) Educação Básica 3 

96.  
14753/2025 

JOAO ADEMAR DE ANDRADE LIMA 
30368 

Professor(a) Educação Básica 2 

97.  
11267/2025 

JOELMA DA SILVA SANTOS 
28952 

Professor(a) Educação Infantil 2 

98.  
16625/2025 

JOELMA DA SILVA SANTOS 
3591 

Professor(a) Educação Básica 2 

99.  
14772/2025 

JOILMA MEDEIROS FARIAS CAVALCANTI 
14637 

Professor(a) Educação Física 

100.  
14757/2025 

JOSE KLEBER PALMEIRA DA SILVA 
20142 

Professor(a) Educação Básica 3 

101.  
23663/2025 

JOSE RENEUDO DA SILVA 
14395 

Professor(a) Educação Básica 3 

102.  
14689/2025 

JOSE ROBERTO SOUSA 
12946 

Professor(a) Educação Básica 3 

103.  
10754/2025 

JOSEANE MORAES DA SILVA OLIVEIRA 
28923 

Professor(a) Educação Infantil 2 

104.  
23855/2025 

JOSEILDA DA SILVA DANTAS 
9340 

Professor(a) Educação Infantil 1 

105.  
14686/2025 

JOSELITA DA SILVA MARINHO 
16710 

Professor(a) Educação Infantil 1 

106.  
14690/2025 

JOSELITA DE OLIVEIRA CARVALHO 
COSTA 12447 

Professor(a) Educação Infantil 2 

107.  
13852/2025 

JOSENILDA OLIVEIRA DOS SANTOS 
28585 

Professor(a) Educação Básica 2 

108.  
16572/2025 

JOSILENE ALVES DE MEIRA 
20162 

Professor(a) Educação Básica 2 

109.  
16569/2025 

JOSILENE ALVES DE MEIRA 
14487 

Professor(a) Educação Infantil 1 

110.  
13584/2025 

JOSINEIDE MARIA LEITE DE ATAIDE 
6465 

Professor(a) Educação Infantil 1 

111.  
15100/2025 

JUCIELY RAPOSO GOMES 
6293 

Professor(a) Educação Básica 2 

112.  
10694/2025 

JULIANE SOUSA SILVA 
30712 

Professor(a) Educação Infantil 2 

113.  
16712/2025 

KALIANDRA KALINE SILVA CAVALCANTE 
6346 

Professor(a) Educação Básica 2 

114.  
12079/2025 

KARLA GIANE DE LIMA GOMES FERREIRA 
28494 

Professor(a) Educação Infantil 2 

115.  
11166/2025 

KESIA KALINE COSTA VIEIRA 
12947 

Professor(a) Educação Infantil 1 

116.  
13645/2025 

LEA KARLA PAIVA FIGUEIREDO DE 
SOUZA 28538 

Professor(a) Educação Infantil 2 

117.  
13650/2025 

LEA KARLA PAIVA FIGUEIREDO DE 
SOUZA 3548 

Professor(a) Educação Infantil 1 

118.  
14318/2025 

LEOCARDIA DA COSTA ANDRADE 
LEMOS 28917 

Professor(a) Educação Infantil 2 

119.  
13837/2025 

LERIDA SANDRELLY IMPERIANO DA 
SILVA 28954 

Professor(a) Educação Infantil 2 

120.  
12163/2025 

LIGIA MICHELE ALVES RODRIGUES 
3233 

Professor(a) Educação Básica 2 

121.  
18193/2025 

LINDALVA HENRIQUE ROCHA 
20145 

Professor(a) Educação Básica 3 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

122.  
16682/2025 

LIZEMANUELLE DA CRUZ  SILVA 
24812 

Professor(a) Educação Básica 2 

123.  
10159/2025 

LUCIANA LISBOA DE MENEZES DE MELO 
30367 

Professor(a) Educação Infantil 2 

124.  
16616/2025 

LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA  
10244 

Professor(a) Educação Básica 1 

125.  
16615/2025 

LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
12949 

Professor(a) Educação Básica 2 

126.  
14683/2025 

LUCILAINE BARROS LINS DI PACE 
28574 

Professor(a) Educação Básica 2 

127.  
9481/2025 

LUIZA CANDIDA TAVARES BEZERRA 
LEITE BASTOS 28942 

Professor(a) Educação Infantil 2 

128.  
10536/2025 

LUZIA EMILIA APARECIDA DA CRUZ 
ARAGAO 28518 

Professor(a) Educação Infantil 2 

129.  
14730/2025 

MARCELIANE ALVES DE OLIVEIRA 
30372 

Professor(a) Educação Básica 2 

130.  
10551/2025 

MARCIA MARIA CLEMENTE COUTINHO 
14546 

Professor(a) Educação Infantil 2 

131.  
10551/2025 

MARCIA MARIA CLEMENTE COUTINHO 
12449 

Professor(a) Educação Infantil 2 

132.  
23678/2025 

MARCIA SANTOS MARTINIANO 
13804 

Professor(a) Educação Básica 3 

133.  
19834/2025 

MARIA ADELIA DE LIRA 
3476 

Professor(a) Educação Básica 2 

134.  
18237/2025 

MARIA ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA 
13284 

Professor(a) Educação Básica 3 

135.  
16067/2025 

MARIA ANIELLE CORREIA DE LIMA 
30371 

Professor(a) Educação Infantil 2 

136.  
14949/2025 

MARIA APARECIDA PEREIRA GOMES 
12368 

Professor(a) Educação Básica 2 

137.  
12189/2025 

MARIA AUGUSTA DE ASSIS OLIVIERA 
30376 

Professor(a) Educação Infantil 2 

138.  
10034/2025 

MARIA CÍCERA VENANCIO DOS SANTOS 
11450 

Professor(a) Educação Básica 1 

139.  
11258/2025 

MARIA CRISTINA DE LIMA SANTOS 
6335 

Professor(a) Educação Básica 2 

140.  
16937/2025 

MARIA DA PAZ DE LIRA 
30380 

Professor(a) Educação Infantil 2 

141.  
16629/2025 

MARIA DE FATIMA ANDRADE ARAGAO 
29011 

Professor(a) Educação Infantil 2 

142.  
12736/2025 

MARIA DE LOURDES LEITE DA 
CONCEIÇÃO 6764 

Professor(a) Educação Básica 1 

143.  
13660/2025 

MARIA DE LOURDES RAMOS DE MORAIS 
12871 

Professor(a) Educação Infantil 1 

144.  
12760/2025 

MARIA DO CARMO SOARES OLIVEIRA 
3410 

Professor(a) Educação Infantil 1 

145.  
13857/2025 

MARIA DO CARMO SOARES XAVIER 
6426 

Professor(a) Educação Básica 1 

146.  
16353/2025 

MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA 
24819 

Professor(a) Educação Básica 2 

147.  
13626/2025 

MARIA DO SOCORRO DE 
ALBUQUERQUE ALMEIDA 11063 

Professor(a) Educação Infantil 1 

148.  
11803/2025 

MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA 
16745 

Professor(a) Educação Infantil 1 

149.  
16981/2025 

MARIA DO SOCORRO NUNES DE 
AMORIM NASCIMENTO 29041 

Professor(a) Educação Infantil 2 

150.  
14643/2025 

MARIA DO SOCORRO SANTOS COSTA 
13847 

Professor(a) Educação Básica 2 

151.  
15474/2025 

MARIA DO SOCORRO SILVA 
CAVALCANTE  12042 

Professor(a) Educação Básica 2 

152.  
21189/2025 

MARIA EMANUELA DE ARAUJO 
BRANDAO 29029 

Professor(a) Educação Infantil 2 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

153.  
15630/2025 

MARIA LUCIA SILVA BARBOSA 
14506 

Professor(a) Educação Infantil 2 

154.  
17471/2025 

MARIA REGINA DA SILVA 
14652 

Professor(a) Educação Básica 1 

155.  
17476/2025 

MARIA REGINA DA SILVA 
12628 

Professor(a) Educação Infantil 1 

156.  
16894/2025 

MARIA RODRIGUES DE SOUZA 
13806 

Professor(a) Educação Básica 3 

157.  
14693/2025 

MARIA ROSILENE GOMES FLOR 
14567 

Professor(a) Educação Básica 1 

158.  
12718/2025 

MARIA TEMOTEO DE SOUSA 
9396 

Professor(a) Educação Básica 1 

159.  
10294/2025 

MARIA TERESA SALES SILVA LIMA 
29053 

Professor(a) Educação Infantil 2 

160.  
10294/2025 

MARIA TERESA SALES SILVA LIMA 
3320 

Professor(a) Educação Infantil 2 

161.  
17329/2025 

MARIA VALERIA GOMES ALVES  
3494 

Professor(a) Educação Infantil 2 

162.  
14234/2025 

MARILENE PEREIRA DOS SANTOS 
12596 

Professor(a) Educação Básica 1 

163.  
19824/2025 

MARINALVA VENANCIO DE JESUS 
12694 

Professor(a) Educação Básica 2 

164.  
19827/2025 

MARINALVA VENANCIO DE JESUS  
14552 

Professor(a) Educação Infantil 2 

165.  
15140/2025 

MARYGLEYDE GOMES DA NOBREGA 
NASCIMENTO 24774 

Professor(a) Educação Infantil 2 

166.  
14623/2025 

MAXWELL AIRES DA SILVA 
30480 

Professor(a) Educação Básica 3 

167.  
12129/2025 

MICHELINE DA SILVA SANTOS 
CAVALCANTE 30147 

Professor(a) Educação Infantil 2 

168.  
17367/2025 

MIRELLA FERNANDES ALVES 
14530 

Professor(a) Educação Básica 1 

169.  
16986/2025 

MONICA CRISTINA QUEIROGA BATISTA 
12867 

Professor(a) Educação Infantil 2 

170.  
15711/2025 

MONICA JEANE CRUZ DE OLIVEIRA 
12630 

Professor(a) Educação Infantil 1 

171.  
15713/2025 

MONICA JEANE CRUZ DE OLIVEIRA 
3380 

Professor(a) Educação Básica 2 

172.  
14704/2025 

MONICA MARTINS DE OLIVEIRA 
6324 

Professor(a) Educação Básica 2 

173.  
16146/2025 

NEUSA DE BRITO SANTOS 
28510 

Professor(a) Educação Infantil 2 

174.  
14545/2025 

NEUSA PINHEIROS BERNARDINO 
6281 

Professor(a) Educação Básica 2 

175.  
13862/2025 

NICIELMA CRISTINA FARIAS DA SILVA 
VITURINO 24801 

Professor(a) Educação Infantil 2 

176.  
12777/2025 

PAMELLA TAMIRIS AVELINO DE SOUSA 
30713 

Professor(a) Educação Infantil 2 

177.  
19832/2025 

PAULA RAQUELINE DE ALBUQUERQUE 
7154 

Professor(a) Educação Básica 2 

178.  
13558/2025 

PAULO LENIN TENORIO DE BARROS  
16725 

Professor(a) Educação Infantil 1 

179.  
13151/2025 

PEDRO MURILO NOBREGA SANTOS 
29215 

Professor(a) Educação Básica 2 

180.  
13060/2025 

PEDRO RENE HERMINIO DE ARAUJO 
6485 

Professor(a) Educação Física 

181.  
13577/2025 

PRISCILLA JANE BATISTA LINS 
28526 

Professor(a) Educação Básica 2 

182.  
13278/2025 

RAQUEL JEOVA GOMES DE ALMEIDA 
3299 

Professor(a) Educação Básica 2 

183.  
12085/2025 

RAQUEL RUBIA DE BRITO OLIVEIRA 
12453 

Professor(a) Educação Infantil 2 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

184.  
13554/2025 

REJANE FELISBERTO DA CUNHA ROCHA 
6428 

Professor(a) Educação Infantil 1 

185.  
11257/2025 

RIVANEIDE DE SOUSA  
4748 

Professor(a) Educação Básica 1 

186.  
12095/2025 

ROBERTA DE LIMA 
29005 

Professor(a) Educação Infantil 2 

187.  
13844/2025 

ROSEANA PALMEIRA DOS SANTOS 
14586 

Professor(a) Educação Infantil 1 

188.  
18795/2025 

ROSELMA MARIA DO NASCIMENTO 
ARAUJO 12700 

Professor(a) Educação Básica 2 

189.  
12739/2025 

ROSIMARY DE OLIVEIRA SOUSA 
12922 

Professor(a) Educação Infantil 1 

190.  
14040/2025 

ROSINETE GUEDES LOPES BARRETO 
12701 

Professor(a) Educação Básica 2 

191.  
12160/2025 

SABRINA RAFAELLA ALVES DE ARAUJO 
28570 

Professor(a) Educação Infantil 2 

192.  
17700/2025 

SANDRA DE OLIVEIRA MONTEIRO 
14636 

Professor(a) Educação Física 

193.  
14977/2025 

SELMA FREIRE DA SILVA 
24788 

Professor(a) Educação Básica 2 

194.  
19860/2025 

SELMA FREIRE DA SILVA 
3214 

Professor(a) Educação Básica 2 

195.  
19850/2025 

SERGIO FELINTO PEREIRA  
13491 

Professor(a) Educação Básica 3 

196.  
13293/2025 

SILVANA CAVALCANTI LEAL MORAIS 
30583 

Professor(a) Educação Básica 2 

197.  
25869/2025 

SILVANA NEVES DO NASCIMETO  
3210 

Professor(a) Educação Básica 2 

198.  
13281/2025 

SILVANA RODRIGUES NEVES 
28919 

Professor(a) Educação Infantil 2 

199.  
19907/2025 

SILVIA BARBOSA NASCIMENTO 
6297 

Professor(a) Educação Básica 2 

200.  
20145/2025 

SONALY DUARTE DE OLIVEIRA 
20155 

Professor(a) Educação Básica 3 

201.  
11643/2025 

SONAYRA DA SILVA MEDEIROS MACEDO 
14563 

Professor(a) Educação Básica 2 

202.  
11970/2025 

SONIA LEITE DE OLIVEIRA  
12634 

Professor(a) Educação Infantil 1 

203.  
22637/2025 

SONIA MARIA PINTO CAVALCANTE 
9471 

Professor(a) Educação Básica 1 

204.  
10696/2025 

SUELEN DE LIMA FERREIRA 
29030 

Professor(a) Educação Infantil 2 

205.  
20600/2025 

SUENIA CAVALCANTI DA SILVA 
3407 

Professor(a) Educação Infantil 1 

206.  
14596/2025 

SUENIA SILVA PEREIRA 
13097 

Professor(a) Educação Infantil 2 

207.  
12117/2025 

TAMARA RAMOS DE SOUZA 
28480 

Professor(a) Educação Infantil 2 

208.  
14312/2025 

TATIANA ARAUJO SANTOS BARBOSA 
13029 

Professor(a) Educação Básica 2 

209.  
19849/2025 

TERESA EUTEMIA TRAJANO RODRIGUES 
VILAR 13849 

Professor(a) Educação Básica 3 

210.  
10727/2025 

THATIANY EVANGELISTA DA COSTA 
3278 

Professor(a) Educação Infantil 1 

211.  
10731/2025 

THATIANY EVANGELISTA DA COSTA 
13301 

Professor(a) Educação Infantil 1 

212.  
10387/2025 

THAYANNE LIRA BARBOSA 
29013 

Professor(a) Educação Infantil 2 

213.  
13265/2025 

TOMAZ DINIZ DE ARAUJO 
6495 

Professor(a) Educação Física 

214.  
11942/2025 

VALERIA COSTA  
9782 

Professor(a) Educação Infantil 1 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

215.  
15352/2025 

VALERIA LIMA DA SILVA 
30470 

Professor(a) Educação Infantil 2 

216.  
19979/2025 

VERONICA DE FARIAS SOUZA 
ALBUQUERQUE 12927 

Professor(a) Educação Básica 2 

217.  
23510/2025 

VILMA MARCOLINO GUIMARAES 
OLIVEIRA 13303 

Professor(a) Educação Básica 2 

 
RAYMUNDO ASFORA NETO  

Secretário de Educação 
 
 

PORTARIA Nº 279/2025, DE 03 DE ABRIL DE 2025 
  
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal. 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) JOSE BERNARDO DE SOUZA, 
matrícula 14620, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) 
Educação Física, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Acesso Difícil – GAD, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês 
fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 284/2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal. 

 
RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) JOSE OTTO MUNIZ FALCAO 
FILHO, matrícula 3613, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 285/2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025 

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.                                                                                                                                                                                                                                   

 
RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) ELIANE GOMES DA SILVA, 
matrícula 30353, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 
   
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO 
CONTRATO Nº 2.08.010/2024/SECOB/PMCG. PARTES: 
SECOB/PMCG E INVIAS ENGENHARIA E CONSTRUPAV – 
CONSÓRCIO SUSTENTÁVEL. OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO,URBANIZAÇÃO DE AV.JOÃO 
WALLIG E DRENAGEM DO CANAL DO DSM, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,ESTADO DA 
PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO DE R$ 
962.580,90 (NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
QUINHENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS),AO VALOR ATUAL DE CONTRATO, QUE 
ERA DE R$ 6.630.000,00 (SEIS MILHÕES SEISCENTOS E 
TRINTA MIL REAIS) PASSANDO ESTE PARA R$ 
7.592.580,90(SETE MILHÕES, QUINHENTOS E 
NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS), FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: CONCORRÊNCIA N° 9.8.01/2024/SECOB/PMCG 
E  
ARTIGO 104, I E ARTIGO 124, I ,“A” , DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: JOAB 
KLEBER LUCENA MACHADO E CLAUDINEI OLIVEIRA DE 
SOUSA. DATA DE ASSINATURA: 08 DE ABRIL DE 2025.  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

TERMO DE REPASSE FINANCEIRO 
 
Este TERMO DE REPASSE FINANCEIRO tem por objeto 
operacionalizar o repasse dos recursos financeiros 
relativos as parcelas da Assistencia Financeira 
Complementar da União para o Pagamento do Piso 
Salarial dos Profissionais de Enfermagem, instituído 
pela Lei Federal n. 14.581/2023 e disciplinada pela 
Portaria GM/MS n. 1.135/2023 para as ENTIDADES 
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS COM 
CERTIFICADO CEBAS NA ÁREA DA SAÚDE, 
FILANTRÓPICAS, e aos PRESTADORES DE SERVIÇOS 
CONTRATUALIZADOS que atendem no mínimo 60% 
(sessenta por cento) de seus pacientes pelo Sistema 
Único de Saúde/SUS. 
 
IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE REPASSADORA: 
Município de Campina Grande, pessoa jurídica de direito público 
interno,           através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
sediada na Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.376, Liberdade, 
Campina Grande/PB, órgão gestor do FUNDO MUNICIPAL 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DE SAÚDE/FMS, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 
24.513.574/0001-21, neste ato representado pelo Secretário 
Municipal de Saúde, CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR, 
nomeado para o cargo através da Portaria n.º 0553, de 30 de 
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Município, 
edição especial, de 30 de setembro de 2023. 
 
IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA: 
INSTITUTO SÃO VICENTE DE PAULO CNES: 4107411, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.854.226/0001-61, sediada na 
Rua Paulo de Frontim, nº 204, Centro, Campina Grande-PB, 
CEP: 58400-310; e-mail: isvp.campinagrande@hotmail.com, 
neste ato representada pelo(a) Sr.(a) BERNADETE 
RODRIGUES DA SILVA,  portador(a) da Carteira de 
Identidade n.º 291.705 SSP/PB, inscrito no CPF sob o n.º 
132.055.364-87. 
 
Percorridos os trâmites do Processo, por meio da plataforma 1 
DOC. (Protocolo 28.068/2025), e em observância à Lei 
Federal n.º 14.581/2023 e Portaria GM/MS n.º 1.135/2023, 
as partes celebram o presente Termo de Repasse Financeiro, 
conforme disposições a seguir: 
 
1. Operacinalizar o repasse dos recursos financeiros 
relativos às parcelas da Assistencia Financeira Complementar da 
União para pagamento do Piso Salarial dos Profissionais de 
Enfermagem. 
 
2. O montante a ser transferido fica adstrito ao volume 
de recursos transferidos pela União, a partir dos dados extraídos 
do Sistema InvestSUS/ Ministério da Saúde, a ser suprido pelos 
créditos especiais de que tratam a Lei Federal n.º 14.581/2023 
e Lei Municipal n.º 8.718/2023, NÃO gerando para a Entidade 
Beneficiária qualquer direito futuro proveniente do Orçamento 
do Município de Campina Grande. 
 
3. A utilização dos recursos financeiros de que trata o 
presente instrumento fica vinculada à implementação do piso 
salarial de ENFERMEIROS, TÉCNICOS e AUXILIARES DE 
ENFERMAGEM e PARTEIRAS, concedido pela Lei Federal nº 
14.434/2022, integrantes do quadro funcional da Entidade 
Beneficiária, VEDADA a aplicação em quaisquer outras 
finalidades. 
 
4. A  Prestação de Contas dos recursos recebidos deverá 
ser realizada até 30 (trinta) dias após o final do exercício 
financeiro de 2025, através da apresentação da Folha de 
Pagamentos, Relação Anual de Informações Sociais (RAIS), Guia 
de Recolhimento do FGTS e de Informações à Previdência 
Social (GFIP), e outros documentos que se fizerem necessários. 
Para fins da análise das contas de que trata o parágrafo acima, fica 
sob a responsabilidade da Diretoria  Administrativa e Financeira, 
desta Secretaria, no prazo de 90 (noventa) dias a contar da 
apresentação. 
 

5. A Entidade Beneficiária declara assumir a 
responsabilidade pelos dados encaminhados ao Ministério da 
Saúde para fins de correta quantificação do montante necessário 
à implementação do piso salarial de enfermeiros, técnicos e 
auxiliares de enfermagem e parteiras integrantes do seu quadro 
funcional, sujeitando-se às repercussões civis, penais e 
administrativas em caso de culpa, dolo ou erro grosseiro na 
prestação das informações. 
 

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 

futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 
 
6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$ 6.825,81 (seis mil, oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta e um centavos), referente a 
março/2025, conforme CNES 4107411. 
 
O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser realizado em até 
30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito oriundo da 
transferência do Fundo              Nacional de Saúde ao Fundo Municipal 
de Saúde, na conta bancária correspondente. 
 
7. Os recursos orçamentários, objeto do presente 
instrumento, correrão por conta dos créditos especiais 
autorizados pela Lei Municipal n.º 8.718, de 6 de Setembro de 
2023, abertos em favor do Fundo Municipal de             Saúde, devendo 
onerar a programação discriminada na forma abaixo: 
 
10 122 1015 2159 – Bloco manutenção ações e serviços 
saúde – Gestão SUS – Piso Enfermagem. 
3350.39  – Assistência Financeira da União destinada a 
complementação ao pagamento dos pisos salariais para 
profissionais de enfermagem 
Fonte de Recursos - 16050000  
 
8. Este Termo de Repasse Financeiro terá vigência a 
partir de sua assinatura, com eficácia condicionada à sua 
publicação na imprensa oficial, extinguindo-se após a apreciação 
definitiva das contas prestadas de acordo com o item 4 deste. 
 
9. As comunicações/notificações serão realizadas por 
meio eletrônico/e-mail, informado pela Entidade Beneficiária, 
presumindo-se – de modo absoluto – a ciência após o prazo de 
24 (vinte e quatro) horas contadas do horário de envio. 
 
10. Eventuais controvérsias a respeito dos valores 
repassados à Entidade Beneficiária devem ser dirimidas perante o 
Ministério da Saúde, considerando que o Município de Campina 
Grande exerce  a função de mero ente repassador dos recursos 
financeiros aplicados nesta finalidade. 
 

Campina Grande, 11 de abril de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

 
Irmã BERNADETE RODRIGUES DA SILVA 
Instituto São Vicente de Paulo - CNES: 4107411 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.018/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.018/2025, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE HOME CARE, COM VISTAS A 
CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DO 
PROCESSO DE Nº 0823409-14.2019.8.15.0001 DO 
JUIZADO ESPECIAL DA FA-ZENDA PÚBLICA DE 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CAMPINA GRANDE, EM FAVOR DO PACIENTE: IVAN 
SILVA SANTOS, em favor da PESSOA JURÍDICA AVIVAR 
SAUDE HOME CARE LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
53.963.165/0001-25, no VALOR de R$ 169.800,00 (cento e 
sessenta e nove mil e oitocentos reais). Com fundamento no 
Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
  

Campina Grande, 11 de abril de 2025.  
   

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário Municipal de Saúde  

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.027.2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E MAXXI 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 9.299,80 (NOVE MIL, DUZENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2079| 
3390.30| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS:  
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E MARIA DE DEUS 
AGUIAR DE OLIVEIRA. DATA DE ASSINATURA: 8 DE 
ABRIL DE 2025. 

 
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 

Secretário de Cultura 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.028.2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E a INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE -
ME,. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO 
PERMANECERÁ EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO 
EM QUE FOR ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO, COM INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB. VALOR: R$ 2.750,25 (DOIS MIL, 
SETECENTOS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2079| 
3390.30| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS:  

RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E JOSÉ ABDIAS 
FILHO. DATA DE ASSINATURA: 8 DE ABRIL DE 2025. 

 
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 

Secretário de Cultura 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.031.2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E NORDESTE 
POTENCIAL LICITACOES LTDA, OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 1.131,30(UM MIL, CENTO E TRINTA E UM 
REAIS E TRINTA CENTAVOS). FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2079| 3390.30| 15001000. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS:  RONALDO DA 
CUNHA LIMA FILHO E MAILSON BARBOSA DE MORAIS. 
DATA DE ASSINATURA: 8 DE ABRIL DE 2025. 

 
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 

Secretário de Cultura 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.032.2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E MAIS ESTOQUE 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 1.288,00 (UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E 
OITO REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2079| 3390.30| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS:  RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E 
GIULIANA PAULA SOUZA DE OLIVEIRA. DATA DE 
ASSINATURA: 8 DE ABRIL DE 2025. 
 

RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.034.2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E JOELSON 
TAVARES DE ALMEIDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 1.865,63 (UM MIL, OITOCENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS 
CENTAVOS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2079| 3390.30| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS:  RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E 
JOELSON TAVARES DE ALMEIDA. DATA DE 
ASSINATURA: 8 DE ABRIL DE 2025. 
  

RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.036.2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E DARLU 
INDUSTRIA TEXTIL LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 411,00 (QUATROCENTOS E ONZE REAIS).  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2079| 
3390.30| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS:  
RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO E LIGIANE PAULA 
GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI. DATA DE ASSINATURA: 
8 DE ABRIL DE 2025. 
  

RONALDO DA CUNHA LIMA FILHO 
Secretário de Cultura 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 
IHS BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS SA inscrita no 
CNPJ nº 15.811.119/0001-11 torna público que, em 
13/01/2025 protocolou o processo de nº 013/2025 
requerendo a Autorização Ambiental, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO, 
LIMPEZA DE ÁREA E TERRAPLANAGEM IMPLANTAÇÃO 
DE UMA ESTRUTURA METÁLICA DESTINADA A 
ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE DE TELEFONIA CELULAR, 
LOCALIZADA LAGOA DE DENTRO, NESTE MUNICÍPIO. 

RAIA DROGASIL SA inscrita no CNPJ nº 61.585.865/1258-76 
torna público que, em 13/02/2025 protocolou o processo de nº 
046/2025 requerendo a Licença Ambiental de Regularização -
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS, 
localizado na Avenida Prefeito Severino Bezerra Cabral, 38- 
Catolé - Campina Grande/PB. 
 
PARAIBA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 02.363410/0001-
22, torna público que, em 28/03/2025 protocolou o processo 
de nº 092/2025 requerendo a Autorização Ambiental, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SUPRESSÃO DE 
VEGETAÇÃO, LIMPEZA DE ÁREA E TERRAPLANAGEM, 
localizado na Rua Manoel Mota S/Nº, Bodocongó- Campina 
Grande/PB. 
 
TAG - FABRICACAO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E 
ODONTOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ nº 
16.538.388/0001-19, torna público que, em 27/03/2025 
protocolou o processo de nº 091/2025 requerendo a Licença de 
Operação/Renovação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para CONFECÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA 
MEDICINA E ODONTOLOGIA, localizado na Rua Jornalista 
Epitácio Soares Nº 160, Distrito Industrial - Campina 
Grande/PB. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 57.607.331/0001-01, torna público 
que, em 02/04/2025 protocolou o processo de nº 103/2025 
requerendo a Licença de Instalação/Renovação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE UM EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR, localizado 
na Rua Eudes de Souza do Ó S/Nº, Serrotão- Campina 
Grande/PB.  
 
JARDINS ITARARÉ SPE LTDA inscrita no CNPJ nº 
51.077.801/0001-96, torna público que, em 26/03/2025 
protocolou o processo de nº 089/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Instalação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Olívia Alves de Luna 
S/Nº, Vila Cabral - Campina Grande/PB.  
 
 
FL IMOBILIÁRIA S.A inscrita no CNPJ nº 02.088.206/0001-
40, torna público que, em 01/04/2025 protocolou o processo 
de nº 095/2025 requerendo a Licença Ambiental de Instalação, 
da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE UMA EDIFICAÇÃO COMERCIAL, localizado na Avenida 
Francisco Lopes de Almeida Nº 2072, Três Irmãs - Campina 
Grande/PB.  
 
CYRO CAVALCANTI AUTO PECAS LTDA inscrita no CNPJ 
nº 10.723.930/0009-84, torna público que, em 17/03/2025 
protocolou o processo de nº 078/2025 requerendo a Licença 
Ambiental de Regularização e Operação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ambiente da P.M.C.G para ATIVIDADE DE COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado na Rua Tomaz 
Soares de Souza Nº 85, Catolé- Campina Grande/PB. 
 
PORTAL SUDOESTE 6 AM LMF CONSTRUÇÕES SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 47.635.752/0001-92, torna público 
que, em 01/04/2025 protocolou o processo de nº 094/2025 
requerendo a Licença Prévia, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL EM UMA ÁREA TOTAL DE 24,63ha, 
localizado na Rua Doutor Raimundo Maia de Oliveira S/Nº, 
Três Irmãs- Campina Grande/PB. 
 
MARCOS SANTOS DE FREITAS LTDA inscrita no CNPJ nº 
18.428.116/0001-91, torna público que, em 31/03/2025 
protocolou o processo de nº 093/2025 requerendo a Licença de 
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVO 
E USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado 
na Rua Dr. Manoel de Abreu Nº 335, Distrito Industrial- 
Campina Grande/PB. 
 
ARBEN RESIDENCE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA inscrita no CNPJ nº 54.572.727/0001-72, torna 
público que, em 01/04/2025 protocolou o processo de nº 
097/2025 requerendo a Licença Prévia, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM 
EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR, localizado na Rua 
Argemiro Cândido do Nascimento S/Nº, Terreno 02-B 
Dinamérica- Campina Grande/PB. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 57.607.331/0001-01, torna público 
que, em 01/04/2025 protocolou o processo de nº 099/2025 
requerendo a Licença Ambiental de Instalação, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE UM EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR, localizado 
na Rua Eudes de Souza do Ó Nº 1343, Serrotão- Campina 
Grande/PB. 
 
PNEUBRAS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA inscrita no CNPJ 
nº 57.607.331/0001-01, torna público que, em 02/04/2025 
protocolou o processo de nº 101/2025 requerendo a Licença 
Ambiental Regularização - Operação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para ATIVIDADE DE COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado na Avenida Assis 
Chateaubriand, nº 2012, Armazém 02, bairro Tambor- Campina 
Grande/PB. 
 
HEMOCLIN CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA inscrita 
no CNPJ nº: 02.575.485/0001-77 torna público que, em 
31/03/2025 recebeu a Licença Operação nº 030/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS DE 
LABORATÓRIO CLÍNICO, conforme processo nº 378/2024, 
localizado na Rua Siqueira Campos N° 315 - Prata- Campina 
Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias 

R RAMALHO C LACERDA LTDA - PHARMA FACE VET 
inscrita no CNPJ nº: 48.236.922/0001-29 torna público que, 
em 31/03/2025 recebeu a Licença Operação nº 031/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS, COM 
MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS, conforme processo nº 
018/2025, localizado na Rua Otacílio Nepomuceno N° 600 – 
Térreo, Loja 004- Catolé- Campina Grande/PB.  Com validade 
de 1.461 dias 
 
FRONTEIRA – CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E 
VENDAS LTDA inscrita no CNPJ nº: 07.289.962/0001-51 
torna público que, em 31/03/2025 recebeu a Autorização 
Ambiental nº 007/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para SUPRESSÃO VEGETAL, TERRAPLANAGEM E 
LIMPEZA DA ÁREA, conforme processo nº 063/2025, 
localizado na Rodovia Governador Antônio Mariz, BR 230 S/N° 
- Nova Brasília- Campina Grande/PB.  Com validade de 365 
dias. 
 
REDE BOM COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ nº: 
27.013.873/0004-38 torna público que, em 02/04/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização-Operação nº 
032/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM 
GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS., conforme processo nº 271/2024, localizada a 
Rua Dinamérica Correia, 751, Santa Cruz - Campina 
Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias. 
 
BARTOFIL DISTRIBUIDORA S.A. inscrita no CNPJ nº: 
23.797.376/0047-57 torna público que, em 03/04/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Operação nº 033/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para COMÉRCIO 
ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM 
PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS, conforme processo nº 027/2025, 
localizado na MRG da Rodovia PB-138 S/N° - Sítio Lucas- Zona 
Rural - Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias 
 
NOVA JAGUAR PNEUS LTDA inscrita no CNPJ nº: 
48.935.534/0001-36 torna público que, em 04/04/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização-Operação nº 
034/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
NOVOS; E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, conforme processo nº 
080/2025, localizado na Rua Siqueira Campos N° 1168 - 
Centro - Campina Grande/PB.  Com validade de 1.461 dias 
 
CENTRO DE ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 35.439.728/0001-07 torna público 
que, em 11/04/2025 recebeu a Licença Ambiental de 
Regularização-Operação nº 035/2025, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para LABORATÓRIO CLÍNICO., 
conforme processo nº 060/2025, localizado na Rua Sandra 
Borborema, N° 61 - Centro - Campina Grande/PB.  Com 
validade de 1.461 dias. 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.930 – CAMPINA GRANDE/PB, 07 A 11 DE ABRIL DE 2025                                               PÁGINA 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

RETIFICAÇÃO 
 
AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE 
INFRAESTRUTURAS S.A. inscrita no CNPJ nº 
04.052.108/0001-89 torna público que, em 24/03/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização e Instalação nº 
017/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
ESTRUTURA METÁLICA DESTINADA A ESTAÇÃO DE 
RÁDIO BASE DE TELEFONIA CELULA, conforme processo 
nº 067/2025, localizado Estrada da Granja Honório, s/n, Lagoa 
Seca.  Com validade de 1.461 dias. 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: Publicidade Institucional para Câmara Municipal de 
Campina Grande. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 00001/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução 
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Campina Grande e: CT Nº 00010/2021 - Mais 
Propaganda Ltda - 6º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 
meses. ASSINATURA: 11.04.25 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


